1

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Segunda-feira, 10 de Janeiro de 2022.

ATOS DO PREFEITO

DECRETO N.º 12.585 DE 6 DE JANEIRO DE 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA NO EXERCÍCIO DO PODER
EXECUTIVO, o uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,
em especial a Lei Municipal n.º 4.219, de 14 de janeiro de 2013, que
autorizou o remanejamento de cargos, por meio de Decreto, desde que
não represente aumento de despesa, DECRETA:

Art. 1º. Fica alterada a estrutura básica da Semug, na forma deste
Decreto.

Art. 2º. Fica transformado, sem aumento de despesa, a nomenclatura do
cargo em comissão constante do Quadro abaixo e na forma nele
mencionado:

QUADRO

Org.
Cargo a ser

transformado
Símb. CI

T
R
A
N
S
F

CI. Símb. Cargo novo Org.

S
E
M
U
G

ASSESSOR DE
GABINETE

SEMUG NÍVEL II
DAS II 1361 1955 DAS II

ASSESSOR
TÉCNICO

S
E
M
U
G

Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

EDUARDO REINA GOMES DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara no Exercício do Poder Executivo

Id.00116/2022

PORTARIA N.º 14 DE 6 DE JANEIRO DE 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA NO EXERCÍCIO DO CARGO DE
PREFEITO, no exercício das atribuições que lhe confere a legislação em
vigor, RESOLVE:

Nomear NILSON SANTOS DO NASCIMENTO, para ocupar o cargo em
comissão de Assessor Técnico (1955), DAS II, da Secretaria Municipal de
Governo – Semug, a contar desta publicação.

EDUARDO REINA GOMES DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara no Exercício do Cargo de Prefeito

Id.00117/2022

PORTARIA N.º 15 DE 7 DE JANEIRO DE 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA NO EXERCÍCIO DO CARGO DE
PREFEITO, no exercício das atribuições que lhe confere a legislação em
vigor, RESOLVE:

Tornar sem efeito a portaria nº560/21, referente a nomeação de SAENE
CRISTINA GOMES DOS SANTOS, publicada no D.O.E. em 07/12/21.

EDUARDO REINA GOMES DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara no Exercício do Cargo de Prefeito

Id.00118/2022

CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO Nº 087/CPL/21
PROCESSO: 2019/161.928
REQUISITANTE SEMTMU
EDITAL A PARTIR DE: 10/01/2022 DAS 09:00 ÀS 17:00 HORAS
ENTREGA DA PROPOSTA:   20/01/2022 ÀS 11:00 HORAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A MANUTENÇÃO DA
SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA DA CIDADE DE NOVA
IGUAÇU/RJ.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

ENDEREÇO: SALA DA CPL, situada no 2º pavimento da Prefeitura
 na Rua Ataíde Pimenta de Moraes n.º 528 – Centro –
 Nova Iguaçu, telefone (21) 2666-4924, horário: 09:00 às

17:00 horas.

    INFORMAÇÕES: O Edital com as especificações da referida licitação,
encontra-se disponibilizado e processado no endereço
eletrônico http://www.comprasgovernamentais.gov.br

Nova Iguaçu, 07 de janeiro de 2022

Teodolo Tertuliano da Silva Neto
Pregoeiro – CPLMOS

Id.00119/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO Nº    088/CPL/21
PROCESSO:    2019/161.923
REQUISITANTE    SEMTMU
EDITAL A PARTIR DE:    10/01/2022 DAS 09:00 ÀS 17:00 HORAS
ENTREGA DA PROPOSTA:   21/01/2022 ÀS 11:00 HORAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A MANUTENÇÃO DA
SINALIZAÇÃO GRÁFICA HORIZONTAL E VERTICAL DA
CIDADE DE NOVA IGUAÇU/RJ.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

ENDEREÇO: SALA DA CPL, situada no 2º pavimento da Prefeitura
 na Rua Ataíde Pimenta de Moraes n.º 528 – Centro –
 Nova Iguaçu, telefone (21) 2666-4924, horário: 09:00 às

17:00 horas.

    INFORMAÇÕES: O Edital com as especificações da referida licitação,
encontra-se disponibilizado e processado no endereço
eletrônico http://www.comprasgovernamentais.gov.br

Nova Iguaçu, 07 de janeiro de 2022

Teodolo Tertuliano da Silva Neto
Pregoeiro – CPLMOS

Id.00120/2022